tis à se intentatæ expensas. *Ordin. Crim. art. 12. & 13.* Jure Canonico *c. accusati, 2. b. tit.* si quis aliquem accusaverit per calumniam, & sine culpa accusati, præter poenam talionis, vel aliam extraordinariam decretum est, ut per 40. dies in pane, & aqua, quæ *Carena* vocatur, vel *Quadragesima*, cum septem sequentibus annis poenitentiam agat: si verò per talem delationem, sive accusationem aliquis debilitatus, i. e. mutilatus est membro, per tres Quadragesimas poenitere debet, ubi, ut rectè notat Pirhing *hic n. 40. not. 2. fin.* quando imponitur jejunium certorum annorum in pane, & aqua, non intelligitur, quòd poenitens quotidie jejuna- re debeat, sed per tres ferias Canonicas in qualibet hebdomade, sc. feria II, IV. & VI.

3. Quòd post Litis Contestationem, ¹¹⁶ aut etiam postquam oblato Libello, inscriptio facta est, Accusationem prosequi teneatur, nec desiltere ab illa possit, antequam absolutionem, seu veniam Magistratus impetraverit, nisi velit notari infamiâ, vel etiam poenam arbitrariam sustinere, ut dictum est *suprà n. 107. & 109.* nam publicè interest, Accusationem non intermittere, ut si vera sit, delictum puniatur; si falsa, ut puniatur calumniator, & sic absterreatur, ne impofterum ita licenter in innocentiam cujusque grassetur. Vallens. *hic §. 2. n. 2.* König *ibid. n. 60.*

Ex parte accusati alius Effectus est, ¹¹⁷ dum pendet Accusatio, alius, postquam finita est. Dum pendet Accusatio, vel Denuntiatio, etsi non infamet, gravat tamen opinionem accusati, vel denunciati, ut interim ad novas Dignitates sive Ecclesiasticas, sive Sæculares promoveri nequeat *c. omnipotens 4. b. tit. l. reus 7. ff. de muner. l. un. C. de reis postuland.* Estque hoc ita verum, ut promotio sic accusati, denunciati, vel inquisiti non teneat, etiam si postea per sententiam pronuntietur innocens, sed nova requiratur promotio *l. qui status 2. ff. de re militar.* Ratio est, quia declaratio innocentie debet præcedere promotionem, nec sufficit eam subsequi; in his enim principium spectandum est, seu an quis habilis sit tempore Electionis, seu promotionis *arg. c. dudum 14. de Elect. & c. si eo tempore 45. eod. in 6.* unde cum principium fuerit vitiosum, declaratio innocentie subsequens non retrotrahitur ad tempus promotionis. Fagnan. *in c. 4. cit. n. 24.* *Excipitur*, nisi appareat, accusatorem per calumniam accusasse, vel denunciasse seu eo animo, ut promotionem impediatur *l. qui de libertate 29. ff. de liberal. causi.* Felin. *in c. 4. cit. n. 3.* Joan. Andr. *ibid. n. 3.* Gonzal. *n. 9.* Hinc ne fraudulenter obijciatur crimen, ut promovendi impediatur commoditas, debet præfigi terminus accusatori, intra quem prober: quo elapso, & nihil probato, poterit Superior ferre Sententiam interlocu-

locutoriam super Innocentia delati, & postea ipsum promovere. Vivian. in c. 4. cit. su.

218 Dixi autem, non posse accusatum, pendente accusatione, promoveri ad Dignitates; nam obtentis uti non prohibetur, ut notat Gloss. in can. nonne caus. 2. q. 4. Covar. l. 2. var. c. 2. n. 4. Menchaca Illustr. contr. c. 84. n. 26. Gonzal. in c. 4. cit. n. 11. quia in amittendis honoribus, & dignitatibus antea obtentis, & illarum usu viget diversa ratio; & longè majus vertitur præjudicium, quàm in his, quæ de novo conferuntur, consequendis. Unde meritò plus requiritur, ut dignitates antea obtentæ amittantur, quàm ut noviter obtinendæ impediatur, cum in illis de damno, & poena, in his verò de lucro agatur arg. l. su. c. de Codicill. junctâ l. Titio 70. §. Titio 1. ff. de condit. & demonst.

219 Imò ut Accusatio etiam quoad honores, & dignitates consequendas effectum hunc sortiatur, plura concurrere requisita debent. 1. debet esse Dignitas, cujus consecutio per Legem humanam annullari potest; nam si nequeat annullari, uti est promotio ad SS. Ordines, in hac effectum suum non exerit, sed collati etiam accusatio valent, licet exercitium illorum lege humana impediri possit. Gonzal. in c. 4. b. tit. n. 9. su. 2. ut Accusatio teneat; & facta sit à legitimo accusatore e. meminimus 13. b. tit. Felin. in c. 4. cit. n. 2. limit. 2. Pirhing. n. 43. limit. 1. nam si nulla sit accusatio e. g. ob defectum Jurisdictionis, processum vitiosum &c. etiam condemnato super crimine aliàs famoso non irrogatur infamia, ut est casus eam. imprius 7. §. quia ergo caus. 2. q. 1. 3. Ut crimen, de quo aliquis accusatur, vel denuntietur, sit grave, ut colligitur ex c. omnipotens est. ibi, De quo tanta, & talia nuntiatur, i. e. gravia, ut exponit ibidem Joan. Andr. n. 1. 7. talia. Secus ergo est, si crimina sint minora, & levia; hæc enim promotionem ad Dignitates, etsi probata sint, non impediunt. Fagn. l. cit. n. 17. Gonzal. n. 10. Pirhing limit. 2. Reiffenst. n. 133. 4. Ut accusatus sit persona singularis; nam si accusetur, vel denuntietur Collegium, qui de Collegio sunt, pendente lite non impediuntur promoveri ad honores, nisi cujus persona in accusatione, vel denuntiatione specialiter, & nominatim expressa est. Felin. n. 16. limit. 4. Pirhing limit. 3. 5. Ut accusatio de crimine fiat criminaliter ad poenam, seu vindictam publicam; nam si civiliter solum ad interesse proprium prosequendum, non impedit promotionem accusati ad Dignitates; quia infamiam non irrogat e. tue 5. de Procur. c. super his 16. su. b. tit. Fagn. n. 15. Pirhing limit. 4. Reiffenstuel n. 136. 6. Ut non appareat ex conjecturis, reum calumniosè, & eo animo delatum esse, ut à novis honoribus arceatur. Fagn. n. 17. Gonzal. n. 10. Barbof. n. 3. Pirhing n. 52. & dictum est supra n. 117. 7. Ut non-

dum lapsus sit annus à die proposite accusationis; nam eo elapso, si adhuc lis per sententiam definita non sit, potest reus novos consequi honores, nisi per eum steterit, quò minus intra annum finiatur causa l. reus 7. ff. de muner. quod procedit Jure antiquo; nam hodie accusatio non terminatur anno, sed biennio: unde hoc novo Jure expectandum erit biennium; imò quia hodie nec biennium observatur, ex consuetudine hodierna limitatio ista modò locum non habet. Gonzal. n. 10. cit.

Plura Accusatione, & crimine legitime probato, sequitur condemnatio Rei ad poenam ordinariam, & certam, siqua Jure statuta est, vel aliam condignam arbitriam, & extraordinariam c. §. consistit 12. b. tit. Hofst. Summ. b. tit. n. 12. Zoccl. n. 5. Pirhing n. 37. Schambog. n. 15. De hac condemnatione Ord. crim. art. 92. §. seqq. Judici, & Assessoribus præscribitur, ut post causam plene discussam, & factam ab utraque parte conclusionem, integra Acta Judicialia in medium proferant, singula diligentissimè examinent, ac ponderent, & sententiam summa cum accuracione, & providentiâ, prædictæ Ordinationi pro facti cujusque ratione maxime conformem meditentur, eamque scriptis comprehensam, & denuo requisitis, atque collectis singulorum Assessorum suffragijs comprobata, Judex per juratum Actuarium publicari, & alta voce in præsentia partium prælegi jubeant; in quo Constitutio hæc Carolina discrepat à Jure communi, ex cujus præscripto Judex ipse sententiam recitare tenetur, exceptis personis Illustribus l. hæc lege 2. & l. seq. C. de sentent. ex parte. recit. Novell. 71. c. 1. König bic n. 62.

Queritur 7. quibus modis tollatur, & extinguatur Actio criminalis? n. Extinguitur quatuor maxime modis.

1. Prescriptione, si scilicet à die commissi criminis lapsus sit tempus, à Jure pro extinctione Actionis criminalis præscriptum: & hoc quoad crimen Peculatus juxta l. peculatus 7. ff. ad Leg. Jul. Peculat. & quoad Delicta carnis juxta l. mariti 29. §. sex mensum 5. §. seq. ff. & l. adulter. 5. junct. l. reos 2. c. ad Leg. Jul. de Adulter. est quinquennale; quoad alia verò delicta, ut etiam quoad crimen raptus, & adulterij cum incestu perpetrati vicennale l. vim passam 39. §. prescriptione 5. ff. ad Leg. Jul. de Adul. l. querela 12. c. ad Leg. Coruel. de fals. l. anni 2. & l. seq. ff. de requir. reis. procedit autem hoc solum quando crimen patrum transit, & cessat; nam in illis, quæ successiva sunt, & permanentia, ut est Matrimonium initum contra Canones, Hæresis, Apostasia, & similia, in quibus delinquens perseverat, & delictum continuat, nulla præscriptio locum habet, nisi à tempore cessantis delicti. Pirhing bic n. 46. Imò etiam in

in Delictis transeuntibus, ut notat Fleck. *Biblioth. Jur. Civil. l. 6. tit. 1. n. 18.* quoad vindictam publicam præscriptio hodie non amplius videtur attendi.

122 2. *Transazione*; quia nemo invitus crimen accusare, vel manifestare tenetur, nisi sit crimen læsæ Majestatis, vel aliud in futurum noxium secundum dicta *n. 103.* & *duob. seqq.* Porro de Jure Civili duntaxat transigi potest de criminibus, pœnam ultimi supplicij irrogantibus *l. transigere 18. C. de Transact. Bachov. D. 7. th. 5. lit. B. Fleck. tit. 1. cit. n. 19.* Hodie tamen etiam de Adulterio. Heig. *q. 29. n. 79.* Carpov. *prax. crim. q. 55. n. 14.* & de criminibus, ultimum supplicium non inferentibus tam ante, quàm post institutam accusationem gratis, vel etiam remuneratione interveniente transigere permissum est, ut notat Fleck. *n. cit. ita,* ut nec reus pro confesso, aut convicto habeatur (quia delicta debent evidenter probari) nec accusator in pœnam præventionis, vel S. C. ti Turpilianii incidat: de quo vide dicta *Libr. 1. Tit. 36. n. 9.* Per ejusmodi tamen Transactionem soli accusatori quoad interesse suum privatum, non autem sicut quoad publicam vindictam, & continuationem Processus præjudicari censetur, maximè cum hodie, accusatore quocunque modo deficiente, Magistratus contra reum inquisitoriè procedat. Carpov. *l. cit. q. 104. n. 50. Fleck. n. 20.*

123 3. *Morte accusatoris* ante latam Sententiam; nam isto mortuo nomen Rei aboletur, postulante reo *l. libellorum 3. §. fin. ff. h. tit.* quod tamen intellige solum quoad eandem instantiam; nam, ut *l. cit.* dicitur, alij ex integro repetere reum licet, si hoc faciat intra triginta dies utiles. Multo minus mors Accusatoris præjudicat Judici; nam hic ex officio potest accusationem prosequi, & processum ad finem perducere *l. accusatore 13. pr. ff. de Publ. Judic. Clar. S. fin. q. 51. n. 9. §. 11. Pirhing bic n. 46. V. 2. extinguitur.*

124 4. *Morte Rei delinquentis*: nam pœna ab hæredibus exigi nequit *l. defuncto 6. ff. de Publ. Judic. conf. etiam ipsa Accusatio cessat,*

quippe quæ mortuo accusato in hæreses ejus non transit *l. similes 1. §. seqq. C. si reus. vel accusator &c.* Quod tamen intelligendum de pœna corporis afflictiva; nam quantum attinet ad pœnam pecuniariam, bonorum confiscationem, & realis damni vindictam rectè distinguit Fleck. *l. cit. n. 23.* inter Jus Civile, & Canonicum. Jure Civili post contestationem litis tam ex publicis, quàm ex privatis Delictis Processus continuatur etiam contra hæreses delinquentis *l. un. C. ex delict. defunct. l. omnes 26. l. confiscationibus 33. & l. sciendum 58. ff. de O. & A.* Jure Canonico hæreses delinquentis, etiam si cum defuncto lis nondum sit instituta, ad reparationem realis damni pro viribus hæreditarijs directè conveniri possunt *l. fin. de Sepult. c. ex presentium 3. fin. de Pignor. c. tua nos 9. de Usur. Covar. l. 3. var. c. 3. n. 7. Farin. prax. crim. q. 10. n. 60.* Quod Jus hodiernis moribus observari testatur Fleck. *n. 23. cit. & meritò;* quia obligatio defuncti, quæ ex suis bonis læso satisfacere debeat, non fuit extincta, sed ipsa bona affecta, & ad hæreses transiisse censetur.